
ANEXO A - ESCALAS SALARIALES 

 

ESCALAS MAYO 2021 

Categoría Básico 
Adicional 
Especial 

Compensación 
mensual por 

Viáticos 

Compensación 
Tarifa 

Telefónica 
SNR Conformado 

Adicional 
Acta Junio 

2020 
Total 

P 50.598 33.621 6.834 357 150 91.560 4.000 95.560 

Q 52.247 34.704 7.007 357 150 94.465 4.000 98.465 

R 54.617 36.235 7.252 357 150 98.611 4.000 102.611 

R1 59.124 39.238 7.722 357 150 106.591 4.000 110.591 

R2 66.512 44.148 8.494 357 150 119.661 4.000 123.661 

 

ESCALAS JUNIO 2021 

 

Categoría Básico 
Adicional 
Especial 

Compensación 
mensual por 

Viáticos 

Compensación 
Tarifa 

Telefónica 
SNR Conformado 

Adicional 
Acta Junio 

2020 
Total 

P 53.091 35.283 6.834 357 150 95.715 4.000 99.715 

Q 54.816 36.416 7.007 357 150 98.746 4.000 102.746 

R 57.294 38.020 7.252 357 150 103.073 4.000 107.073 

R1 62.009 41.161 7.722 357 150 111.399 4.000 115.399 

R2 69.738 46.299 8.494 357 150 125.038 4.000 129.038 

 

 

ADICIONALES 

 

Concepto 
Valores 

desde Abril 
2021 

Valores desde 
Mayo 2021 

Valores desde 
Junio 2021 

Antigüedad $ 294,52  $       308,60   $       322,68  

Guardia Especial (valor por hora día hábil) $ 29,75  $          31,16   $          32,57  
Guarderías $ 6.394,12  $    6.699,79   $    7.005,46  

Becas $ 564,05  $       591,02   $       617,98  

Capacitación (monto por hora) $ 248,19  $       260,05   $       271,92  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tipo de oficina (todas las categorías) 
Valores 

desde Abril 
2021 

Valores 
desde Mayo 

2021 

Valores 
desde Junio 

2021 

Alta Responsabilidad (valor diario) $ 741 $ 775 $ 809 

Alta Responsabilidad (valor mensual) $ 14.860 $ 15.535 $ 16.211 

Adicional Acta 27/10/11 punto 2 a) COT-CEA $ 6.178 $ 6.458 $ 6.739 

Adicional Acta 27/10/11 punto 2 b) PREV. $ 3.528 $ 3.688 $ 3.848 

Adicional Acta 27/10/11 punto 2 c) FVD $ 1.761 $ 1.841 $ 1.921 

Adicional tareas diversas $ 4.074 $ 4.260 $ 4.445 
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ESCALAS MAYO 2021 

Adicional TEAM Alltel! Adicional 

Categoría Básico Al ELE por Mana Conformado] Acta Junio 10 

Viáticos ICE 2020 

50.598 33.621 6.834 357 150 4.000 95.560 

52.247 34.704 7.007 357 150 4.000 98.465 

54.617 36.235 7.252 357 150 4.000 102.611 

59.124 39.238 7.722 357 150 4.000 110.591 

66.512 44.148 8.494 357 150 4.000 123.661                     

ESCALAS JUNIO 2021 

  

    

    

    

                        

e Compensación Compensación Adicional 
, 0% Adicional h á 

(0-13 40146! Básico Especial MENE ETE Contormado.] Acta Junio 

dl Viáticos Ii PL0pl0 
53.091 35.283 6.834 357 150 4.000 99.715 

54.816 36.416 7.007 357 150 4.000 102.746 

57.294 38.020 7.252 357 150 4.000 107.073 

62.009 41.161 7.722 357 150 4.000 115.399 

69.738 46.299 8.494 357 150 4.000 129.038 

ADICIONALES 

Antigúedad $ 294,52 308,60 322,68 

Guardia Especial (valor por hora día hábil) $ 29,75 31,16 32,57 

Guarderías $5 6.394,12 6.699,79 7.005,46 

Becas $ 564,05 591,02 617,98 

Capacitación (monto por hora) $ 248,19 260,05 271,92 

Alta Responsabilidad (valor diario $741 $775 $ 809 

Alta Responsabilidad (valor mensual) $ 14.860 $5 15.535 $ 16.211 

Adicional Acta 27/10/11 punto 2 a) COT-CEA $ 6.178 $ 6.458 $ 6.739 

Adicional Acta 27/10/11 punto 2 b) PREV. $ 3.528 $ 3.688 $ 3.848 

Adicional Acta 27/10/11 punto 2 c) FVD $ 1.761 $ 1.841 $ 1.921 

Adicional tareas diversas $ 4.074 $ 4.260 $ 4,445 y 
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Concepto 
Valores 
desde 

Abril 2021 

Valores 
desde 
Mayo 
2021 

Valores 
desde 

Junio 2021 

1 turno especial $ 4.259 $ 4.479 $ 4.698 

2 ó más turnos especiales $ 8.518 $ 8.957 $ 9.396 

 

 

VIATICOS POR COMISIONES Y ADSCRIPCIONES 
 

Valores vigentes 
desde Abril 2021:       
       

Localidades Desayuno Almuerzo Cena Alojamiento 
Gastos 

Menores 

Total 
Viático 
diario 

Antártida $ 485 $ 2.037 $ 2.037 $ 5.045 $ 679 $ 10.283 

Inciso a) $ 466 $ 1.956 $ 1.956 $ 4.843 $ 652 $ 9.873 

Inciso b) $ 310 $ 1.304 $ 1.304 $ 3.228 $ 435 $ 6.581 

Inciso c) $ 291 $ 1.222 $ 1.222 $ 3.027 $ 407 $ 6.169 
Inciso d) $ 243 $ 1.019 $ 1.019 $ 2.522 $ 340 $ 5.143 

Sin Zona Desfavorable $ 194 $ 815 $ 815 $ 2.018 $ 272 $ 4.114 

 
 

Valores vigentes 
desde mayo 2021:       

       

Localidades Desayuno Almuerzo Cena Alojamiento 
Gastos 

Menores 

Total 
Viático 
diario 

Antártida $ 508 $ 2.135 $ 2.135 $ 5.286 $ 712 $ 10.776 

Inciso a) $ 488 $ 2.049 $ 2.049 $ 5.074 $ 683 $ 10.343 

Inciso b) $ 325 $ 1.366 $ 1.366 $ 3.383 $ 455 $ 6.895 

Inciso c) $ 305 $ 1.281 $ 1.281 $ 3.171 $ 427 $ 6.465 

Inciso d) $ 254 $ 1.067 $ 1.067 $ 2.643 $ 356 $ 5.387 
Sin Zona Desfavorable $ 203 $ 854 $ 854 $ 2.114 $ 285 $ 4.310 
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1 turno especial $ 4.259 $ 4.479 $ 4.698 

2 ó más turnos especiales $ 8.518 $ 8.957 $ 9.396 

VIATICOS POR COMISIONES Y ADSCRIPCIONES 

Valores vigentes 

desde Abril 2021: 

Gastos Total 
Localidades Desayuno | Almuerzo Cena | Alojamiento M Viático 

enores diario 

Antártida $ 485 $ 2.037 $ 2.037 $ 5.045 S 679 $ 10.283 

Inciso a) $ 466 $ 1.956 $ 1.956 $ 4.843 $ 652 $ 9.873 

Inciso b) $ 310 $ 1.304 $ 1.304 $ 3.228 $ 435 $ 6.581 

Inciso c) $ 291 $ 1.222 $ 1.222 $ 3.027 $ 407 $ 6.169 

Inciso d) $ 243 $ 1.019 $ 1.019 $ 2.522 $ 340 $ 5.143 

Sin Zona Desfavorable $ 194 $815 $815 $ 2.018 $272 $54.114 

Valores vigentes 

desde mayo 2021: 

Gastos Total 
Localidades Desayuno | Almuerzo Cena Alojamiento M Viático 

enores diario 

Antártida $ 508 $ 2.135 $ 2.135 $ 5.286 $ 712 $ 10.776 

Inciso a) $ 488 $ 2.049 $ 2.049 $ 5.074 $ 683 $ 10.343 

Inciso b) $325 $ 1.366 $ 1.366 $ 3.383 $ 455 $ 6.895 

Inciso c) $ 305 $ 1.281 $ 1.281 $ 3.171 $ 427 $ 6.465 

Inciso d) $ 254 $ 1.067 $ 1.067 $ 2.643 $ 356 $ 5.387 

Sin Zona Desfavorable $ 203 $ 854 $ 854 $ 2.114 $ 285 $ 4.310 
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Valores vigentes desde 
junio 2021:       
       

Localidades Desayuno Almuerzo Cena Alojamiento 
Gastos 

Menores 

Total 
Viático 
diario 

Antártida $ 531 $ 2.232 $ 2.232 $ 5.527 $ 744 $ 11.266 

Inciso a) $ 510 $ 2.143 $ 2.143 $ 5.306 $ 714 $ 10.816 

Inciso b) $ 340 $ 1.428 $ 1.428 $ 3.537 $ 476 $ 7.209 

Inciso c) $ 319 $ 1.339 $ 1.339 $ 3.316 $ 446 $ 6.759 

Inciso d) $ 266 $ 1.116 $ 1.116 $ 2.763 $ 372 $ 5.633 
Sin Zona Desfavorable $ 213 $ 893 $ 893 $ 2.211 $ 298 $ 4.508 
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Valores vigentes desde 

junio 2021: 
  

  

  

  

  

  

                

Total 
Localidades Desayuno | Almuerzo Cena Alojamiento Y astos Viático 

enores diario 

Antártida $ 531 $ 2.232 $ 2.232 $ 5.527 $744 | $ 11.266 

Inciso a) $ 510 $ 2.143 $ 2.143 $ 5.306 $714 | $ 10.816 

Inciso b) $ 340 $ 1.428 $ 1.428 $ 3.537 $476 | $7.209 

Inciso c) $ 319 $ 1.339 $ 1.339 $ 3.316 5446 | $6.759 

Inciso d) $ 266 $ 1.116 $ 1.116 $ 2.763 $372 | $5.633 

Sin Zona Desfavorable $213 $ 893 $ 893 $52.211 5298 | $ 4.508 
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